
Activités de loisirs et ludiques

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

PISCINE MÉLINÉE
MANOUCHIAN

2 Avenue du Parc des
Sports

94260
FRESNES

0146114450
https://sortir.grandorlyseinebie
vre.fr/sport-et-loisirs/piscines/pi

scine-intercommunale-de-
fresnes

Tarif de base : 3,60 €
Tarif réduit : 2,50 €

BOWLING DE NOGENT Square Tino Rossi 94130
NOGENT-SUR-

MARNE

01 48 71 33 22
https://bowling-joinville-

nogent.fr/

Tarif de base : de 4,00 € à 8,50 €

PARC DES SPORTS ET DE
LOISIRS DU GRAND GODET

Chemin du Grand
Godet

94290
VILLENEUVE-LE-ROI

01 49 61 80 53
grandgodet@orange.fr

https://www.valdemarne.fr/vivr
e-en-val-de-marne/parcs-et-es
paces-naturels/le-parc-des-spo
rts-et-de-loisirs-du-grand-godet

PISCINE DU COMPLEXE
LÉON TRUYNS

Rue du Noyer Grenot 94310
ORLY

01 48 90 25 45
https://www.mairie-orly.fr/Tem
ps-libre/Sports/Equipements-

sportifs

Tarif de base : 2,50 €
Tarif de base : 3,50 €

PISCINE ET CENTRE
SPORTIF ROGER VERGNE

31 Rue du
Commandant

Mouchotte

94160
SAINT-MANDE

01 49 57 90 55
contact@mairie-saint-mande.fr
https://www.saintmande.fr/prati
que/sport-culture-et-loisirs/stru
ctures-sportives/centre-sportif-

roger-vergne-piscine

Tarif de base : 2,40 €
Tarif de base : 4,90 €

PISCINE DE CACHAN 4 Avenue de l'Europe 94230
CACHAN

0149696020
piscine.cachan@grandorlysein

ebievre.fr
https://sortir.grandorlyseinebie
vre.fr/sport-et-loisirs/piscines/pi

scine-de-cachan

Tarif de base : de 3,30 € à 4,50 €
Tarif réduit : de 2,50 € à 3,30 €

ACCROCAMP - ÎLE DE
LOISIRS DE CRÉTEIL

9 rue Jean Gabin
Au milieu de l'île de

Créteil

94000
CRETEIL

creteil@accrocamp.com
https://www.accrocamp.com/p
arcs-accrobranche/creteil-94/

Tarif de base : de 13,00 € à 21,00 €
Tarif de base : de 17,00 € à 24,00 €
Tarif de base : de 22,00 € à 29,00 €

Tarif de base : 13,00 €
Tarif de base : 9,00 €

PARC
INTERDÉPARTEMENTAL

DES SPORTS DU
TREMBLAY

11 boulevard des
Alliés

94500
CHAMPIGNY-SUR-

MARNE

01 48 81 11 22
http://www.parc-tremblay.fr/

PISCINE DE BOISSY-SAINT-
LÉGER

5 Rue Gaston
Roulleau

94470
BOISSY-SAINT-

LEGER

01 41 94 31 40
https://sudestavenir.fr/piscine/p

iscine-de-boissy-saint-leger/

Tarif de base : 2,90 €
Tarif réduit : 1,55 €

PADEL HORIZON 3 bis Rue de Paris 94370
SUCY-EN-BRIE

07 64 02 79 91
information@padel-

horizon.com
https://www.padel-

horizon.com/

SOCIÉTÉ HIPPIQUE DE
L'ECOLE VÉTÉRINAIRE

D'ALFORT

Chemin des Boeufs
Parc de Choisy

94000
CRETEIL

01 43 76 86 76
sheva@sheva.fr

https://www.sheva.fr/

PISCINE ROBESPIERRE 8 Rue Robespierre 94200
IVRY-SUR-SEINE

01 72 04 65 14
https://www.ivry94.fr/366/piscin

e-robespierre.htm

Tarif de base : 3,50 €
Tarif réduit : 3,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

BEACH BOWLING Centre Commercial
Belle-Epine

Niveau 83 Local 181

94320
THIAIS

01 45 60 43 01
beachbowlingthiais@gmail.co

m
http://www.beach-bowling.fr/

PARC DES SPORTS DES
MAISONS ROUGES

3 rue du Clos Sainte-
Catherine

94360
BRY-SUR-MARNE

01 45 16 96 57
01 45 16 68 18

https://www.bry94.fr/

BEACH PADDLE ANGLE QUAI DU
MESNIL / RUE STE.

CATHERINE
La Varenne Saint-

Hilaire

94210
SAINT-MAUR-DES-

FOSSES

06.10.81.49.98
contact@beachpaddle.fr

http://beachpaddle.fr/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

NIKITO ALFORTVILLE Rue Felix Mothiron 94140
ALFORTVILLE

01 88 28 75 01
alfortville@nikito.com

https://nikito.com

Tarif de base : 21,90 €
Tarif de base : 119,00 €

Forfait : 9,90 €
Tarif de base : 21,90 €
Tarif de base : 31,90 €

PISCINE INTERCOMMUNALE
DU KREMLIN-BICÊTRE

48 Avenue Charles
Gide

94270
LE KREMLIN-

BICETRE

01 43 90 38 50
piscine.kremlinbicetre@grando

rlyseinebievre.fr
http://www.kremlinbicetre.fr/co
ntent/piscine-intercommunale-

du-kremlin-bic%C3%AAtre

Tarif de base : de 3,60 € à 4,50 €
Tarif réduit : de 2,50 € à 3,30 €

ANTREBLOC - ESCALADE 5 rue Henri-Barbusse 94800
VILLEJUIF

01 47 26 52 44
antrebloc94@gmail.com

http://www.antrebloc.com/

EFFORT ET JOIE Piscine de Cachan
4 avenue de l'Europe

94230
CACHAN

club@effortetjoie.com
http://effortetjoie.com/

NOMADE ESCAPE Parc Floral - Bois de
Vincennes

Route de la Pyramide

75012
BOIS DE

VINCENNES

0607827913
contact@nomade-escape.com
https://nomade-escape.com/

Plein tarif : 22,00 €
Tarif réduit : 16,50 €
Plein tarif : 11,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

STADE NAUTIQUE YOURI
GAGARINE

67 rue Youri Gagarine 94800
VILLEJUIF

01 43 90 60 32
stadenautique.villejuif@grando

rlyseinebievre.fr
https://www.grandorlyseinebie

vre.fr/stade-nautique-youri-
gagarine-villejuif

Tarif de base : 3,60 €
Tarif réduit : 2,50 €

PISCINE MARCEL
DUMESNIL

2 Voie Paul Eluard 94380
BONNEUIL-SUR-

MARNE

https://www.ville-bonneuil.fr/17
1/piscine-marcel-dumesnil.htm

Tarif de base : de 2,60 € à 4,60 €
Tarif réduit : de 1,60 € à 3,20 €

US MÉTRO (UNION
SPORTIVE

MÉTROPOLITAINE DES
TRANSPORTS)

Base Nautique
152 quai de polangis

94340
JOINVILLE-LE-PONT

usmetro.kayak@gmail.com
https://sites.google.com/site/us

metrokayak/?pli=1

Tarif de base : 170,00 €
Tarif enfant : 135,00 €

PISCINE DE LA LÉVRIÈRE 15 rue de Paris 94000
CRETEIL

01 41 94 22 00
https://sudestavenir.fr/piscine/p

iscines-creteil/

Tarif de base : de 2,50 € à 3,50 €

Tarif réduit : 1,70 €
Tarif réduit : 2,50 €

PISCINE DU COLOMBIER 15 rue de Paris 94000
CRETEIL

01 41 94 22 00
https://sudestavenir.fr/piscine/p

iscines-creteil/

Tarif de base : 3,50 €
Tarif réduit : 2,50 €
Tarif réduit : 2,50 €
Tarif réduit : 1,70 €

ATELIER D’INITIATION AU
STREET ART : BIGSTART

25 Rue Danielle
Mitterrand

94110
ARCUEIL

06 88 86 52 77
contact@des-ricochets-sur-les-

paves.fr
https://des-ricochets-sur-les-

paves.fr/big-start/

Tarif annuel : 250,00 €

PISCINE DES BORDES 99 Rue des Bordes 94430
CHENNEVIERES-

SUR-MARNE

01 41 94 32 60
https://sudestavenir.fr/piscine/p

iscine-des-bordes/

Tarif de base : 3,20 €
Tarif réduit : 2,20 €

SKATEPARK D'IVRY-SUR-
SEINE

4 Rue Jean Mazet 94200
IVRY-SUR-SEINE

SOCIÉTÉ NAUTIQUE DU
TOUR DE MARNE

131 avenue du Bac
La Varenne Saint

Hilaire

94100
SAINT-MAUR-DES-

FOSSES

07 83 74 90 60
sntm.94@gmail.com

https://sntm.hebfree.org/

Tarif annuel : 260,00 €

CHOISY VOILE - CLUB
NAUTIQUE DE CHOISY LE

ROI

Parc
interdépartemental

des sports
Chemins des boeufs

94000
CRETEIL

choisyvoile@gmail.com
https://www.choisy-voile.com/

PISCINE ROBERT BELVAUX 113 Boulevard
d'Alsace-lorraine

94170
LE PERREUX-SUR-

MARNE

01 48 71 19 78
http://www.leperreux94.fr/page

/piscine-robert-belvaux

Tarif de base : 4,75 €
Tarif de base : 6,10 €
Tarif réduit : 2,95 €
Tarif réduit : 3,95 €

JF LOCATION TANDEM 222 Quai Gallieni 94500
CHAMPIGNY-SUR-

MARNE

06 18 14 55 32
yjf78@hotmail.fr

http://www.jf-location-
tandem.com/

Tarif à l'heure : 5,00 €
Tarif à l'heure : 7,50 €

Plein tarif : 8,00 €
Plein tarif : 12,00 €
Plein tarif : 20,00 €
Plein tarif : 30,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Plein tarif : 45,00 €
Tarif de base : 6,00 €

CANOË KAYAK CLUB DE
FRANCE

47 quai Louis Ferber 94360
BRY-SUR-MARNE

01 48 81 54 26
contact@ckcf-asso.fr

http://ckcf-asso.fr/

Tarif de base : 25,00 €
Tarif enfant : 20,00 €

BASE NAUTIQUE DE
CHOISY-LE-ROI

Parc
Interdépartemental

des sports
Chemin des Boeufs -

Plaine Sud

94600
CHOISY-LE-ROI

01 48 53 85 77
http://parcsport75-94.fr/

PONEY CLUB ET CLUB
HIPPIQUE DE VITRY (TOUS

EN SELLE)

3 rue Langlois 94400
VITRY-SUR-SEINE

01 46 81 15 70
tesbk@free.fr

http://www.tousenselle-
vitrysurseine.com/

PISCINE PIERRE DE
COUBERTIN À CHEVILLY-

LARUE

104, rue du lieutenant
Petit Le Roy

94550
CHEVILLY-LARUE

01 45 60 04 03
piscine@ville-chevilly-larue.fr

http://www.ville-chevilly-larue.fr
/bouger/les-equipements-sporti
fs/piscine-municipale-pierre-de-

coubertin-1038.html

Tarif de base : 3,60 €
Tarif réduit : 2,60 €

Tarif atelier / animation : 5,00 €
Forfait : 25,10 €
Forfait : 32,50 €
Forfait : 16,40 €
Forfait : 22,00 €

Tarif abonné : 107,10 €
Tarif abonné : 117,60 €

PISCINE DE FONTENAY-
SOUS-BOIS

Avenue Charles
Garcia

94120
FONTENAY-SOUS-

BOIS

01 71 33 58 47
sports@fontenay-sous-bois.fr
https://www.fontenay.fr/sports/
piscine-municipale-744.html

Tarif de base : 3,80 €
Tarif réduit : 2,70 €
Tarif réduit : 2,00 €

Tarif de base : 5,50 €
Tarif réduit : 3,80 €

SKATEPARK DE BRY-SUR-
MARNE

3 Rue du Clos Sainte-
Catherine

94360
BRY-SUR-MARNE

01 45 16 96 57
https://www.brysurmarne.fr/Par

c-des-sports-des-Maisons-
Rouges.html

ILE DE LOISIRS DE CRÉTEIL 9 rue Jean Gabin 94000
CRETEIL

01 48 98 44 56
contact@creteil.iledeloisirs.fr

http://creteil.iledeloisirs.fr/

Tarif de base : 7,50 €
Tarif jeunes : 5,50 €
Tarif enfant : 4,50 €
Tarif groupe : 4,50 €

Tarif famille nombreuse : 5,50 €

CERCLE HIPPIQUE DU BOIS
DE VINCENNES

8 rue de Fontenay 94130
NOGENT-SUR-

MARNE

01 48 73 01 28
contact@chbv.fr

http://chbv.fr/

Tarif de base : de 352,00 € à 478,00 €
Tarif de base : de 304,00 € à 424,00 €

CENTRE EQUESTRE DE LA
CARTOUCHERIE

Cartoucherie - Bois de
Vincennes

4 Route du Champs
de Manoeuvre

75012
PARIS

01 43 74 61 25
cartoucherie-

equitation@orange.fr
https://www.cartoucherie-

equitation.fr/

Forfait : de 880,00 € à 920,00 €
Tarif de base : de 315,00 € à 995,00 €

GOLF BLUE GREEN DE
MAROLLES-EN-BRIE

Mail de la Justice 94440
MAROLLES-EN-BRIE

01 45 95 18 18
marolles.en.brie@bluegreen.fr
https://www.bluegreen.fr/maroll

es/

CENTRE AQUATIQUE
ARTHUR HÉVETTE

55 Rue du 11
Novembre 1918

94700
MAISONS-ALFORT

01 58 73 40 30
https://maisons-alfort.fr/sport-c
ulture-et-loisirs/vie-sportive/le-

centre-aquatique/

Tarif de base : 2,80 €
Tarif de base : 5,20 €

Tarif réduit : de 0,80 € à 2,20 €
Tarif réduit : de 2,10 € à 4,20 €

PISCINE MUNICIPALE DE
VITRY

Avenue du 8 mai
1945

94400
VITRY-SUR-SEINE

01 46 82 83 68
http://www.vitry94.fr/

Tarif de base : 3,00 €
Tarif enfant : 2,00 €

PISCINE AUGUSTE
DELAUNE

119 Rue de Verdun 94500
CHAMPIGNY-SUR-

MARNE

http://www.champigny94.fr/tou
s-vos-loisirs/sports/la-piscine-

auguste-delaune

Tarif de base : de 3,10 € à 5,00 €
Tarif réduit : 2,80 €
Tarif enfant : 2,20 €
Tarif réduit : 0,80 €

GOLF DU PARC DU
TREMBLAY

33 avenue Jack
Gourevitch

Parc du Tremblay

94500
CHAMPIGNY-SUR-

MARNE

01 48 83 36 00
golfduparcdutremblay@vert-

marine.com
https://www.golf-parc-

tremblay.fr

Tarif de base : 16,00 €
Tarif de base : 8,30 €

BOWLING DE THIAIS - ORLY 3 rue des Alouettes 94320
THIAIS

01 56 30 00 71
thiais@xbowlingsympas.com

https://www.xbowlingsympas.c
om/bowling-thiais-orly/

Tarif de base : de 3,50 € à 6,80 €

US CRÉTEIL CANOË KAYAK 20 rue du Barrage 94000 01 48 98 91 57 Tarif de base : de 13,00 € à 20,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

CRETEIL 06 14 12 93 61
uscreteilcanoekayak@gmail.co

m
https://uscreteilcanoekayak.fr/

Tarif jeunes : de 6,00 € à 10,00 €

CENTRE EQUESTRE
MUNICIPAL D'ORLY

4 Rue du 19 Mars
1962

94310
ORLY

01 48 92 36 85
ce.orly@wanadoo.fr

http://centreequestre.org/club-
equestre-municipal-d-

orly-23295.html

SKI NAUTIQUE CLUB DE
SAINT-MAUR

19 Quai de Bonneuil 94100
SAINT-MAUR-DES-

FOSSES

06 10 33 88 60
snc.saintmaur@gmail.com

https://skinautique-
saintmaur.fr/

Tarif de base : 50,00 €
Tarif enfant : 25,00 €
Tarif groupe : 40,00 €

VERTICAL'ART 113, rue des Solets 94150
RUNGIS

01 48 71 00 88
rungis@vertical-art.fr
https://www.vertical-
art.fr/escalade-paris

Tarif de base : 18,00 €
Tarif jeunes : 16,00 €
Tarif enfant : 11,00 €

PISCINE JEAN ANDRIEU 2 Av de Villeneuve
Saint Georges

94600
CHOISY-LE-ROI

01 48 90 94 90
piscine@choisyleroi.fr

https://www.choisyleroi.fr/a-vot
re-service/renseignements-et-

modalites-piscine/

Tarif de base : 4,00 €
Tarif réduit : 2,70 €

ECOLE DE CIRQUE ITALO
MEDINI

Espace culturel
Gérard Philipe

26 rue Gérard Philipe

94120
FONTENAY-SOUS-

BOIS

06 61 56 49 09
ecoledecirquemedini@gmail.c

om
https://www.ecoledecirquemed

ini.com/

VGA SAINT MAUR CLUB
NAUTIQUE (VOILE-PADDLE)

Base nautique Saint-
Maur Voile

Quai de la Pie

94100
SAINT-MAUR-DES-

FOSSES

01 48 83 44 24
07 62 54 94 00

voile@vga-fr.org
https://vgavoile.org/
http://www.vga-fr.org

Tarif de base : 10,00 €
Tarif de base : 25,00 €

HARDBLOC 11, rue Parmentier 94140
ALFORTVILLE

01 53 66 42 29
06 50 24 61 62

contact@hardbloc.fr
http://www.hardbloc.fr/

Tarif anniversaire : 23,00 €

CENTRE NOGENTAIS
D’INITIATION SPORTIVE

(CNIS)

6 Avenue Madeleine
Smith-Champion

94130
NOGENT-SUR-

MARNE

06 22 59 43 24
sports@ville-

nogentsurmarne.fr
https://ville-nogentsurmarne.co
m/culture-loisirs-sports/sports/

activites-sportives/

Tarif de base : 25,00 €

LE KABLE Chemin des Marais 94000
CRETEIL

06 15 45 70 18
contact@lekable.fr

https://www.lekable.fr/

Plein tarif : 28,00 €
Tarif réduit : 22,00 €

Tarif de base : 50,00 €

PISCINE DE NOGENT -
NOGENT NAUTIQUE

8 rue du Port 94130
NOGENT-SUR-

MARNE

01 48 71 37 92
contact@nogentnautique.fr

http://www.nogentnautique.fr/

Tarif de base : 8,00 €
Tarif réduit : 5,00 €
Tarif réduit : 2,30 €

ROC & RÉSINE Zone Sénia
3 rue des Alouettes

94320
THIAIS

01 46 75 04 21
info@roc-et-resine.fr
http://rocetresine.com

Tarif de base : 16,00 €
Tarif réduit : 12,00 €

Tarif étudiant : 14,00 €
Tarif enfant : 10,00 €

SMILE WORLD BERCY 2 4 Place de l'Europe 94220
CHARENTON-LE-

PONT

paris.bercy2@smile-world.fr
https://www.smile-
world.fr/bercy-2/

Tarif de base : 15,00 €
Tarif de base : 8,00 €
Tarif de base : 11,00 €

BO BICLOU CHENNEVIÈRES-
SUR-MARNE (94)

8 Rue du Pont 94430
CHENNEVIERES-

SUR-MARNE

01 49 62 61 17
Chennevieres@bobiclou.fr

https://www.bobiclou.fr/content
/bo-biclou-chennevieres

CENTRE AQUATIQUE
D'ALFORTVILLE

50 quai Blanqui 94140
ALFORTVILLE

01 53 48 12 02
contact@centre-aquatique-

alfortville.fr
https://www.centre-aquatique-

alfortville.fr/

Plein tarif : de 4,05 € à 5,55 €
Tarif réduit : de 3,25 € à 4,60 €
Tarif enfant : de 2,20 € à 3,35 €

COMITÉ DÉPARTEMENTAL
D'AVIRON DU VAL DE

MARNE

17 Boulevard de la
Marne

94130
NOGENT-SUR-

MARNE

06 37 39 77 58
Cd94@ffaviron.fr

https://aviron-94.asso-
web.com/

PISCINE DE L'HAŸ-LES- 21 Rue du Hameau 94240 01 49 73 38 80 Tarif de base : 3,60 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

ROSES L'HAY-LES-ROSES https://www.lhaylesroses.fr/lois
irs/piscine

Tarif réduit : de 2,50 € à 3,30 €

LE FIVE 1 Rue le Corbusier,
94000 Créteil

Zone Europarc

94000
CRETEIL

01 80 51 41 38
creteil@lefive.fr

https://www.lefive.fr/

Tarif à l'heure : de 50,00 € à 95,00 €

CENTRE TECHNIQUE ET
SPORTIF RÉGIONAL DE TIR

À L'ARC

Avenue Champlain 94430
CHENNEVIERES-

SUR-MARNE

01 45 76 46 80
ctsarc.dir@gmail.com

https://www.ctsarc94.com/

BASE NAUTIQUE
MUNICIPALE DE

CHAMPIGNY

222 quai Gallieni 94500
CHAMPIGNY-SUR-

MARNE

01 48 81 30 09
01 49 83 97 07

https://www.champignysurmar
ne.fr/sortir-et-decouvrir-champi
gny/sports/equipements-sportif

s/base-nautique-roland-
bouchier

Tarif de base : 9,85 €
Tarif de base : 16,90 €
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